
UCHWAŁA NR XLII/391/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 24 marca 2014 r.

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Karpaczu 
Spółka z ograniczona odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011 r., nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie do Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Karpaczu Sp. z o.o. 
wkładu pieniężnego w wysokości 265.000,00 zł. 

2.  Wnoszony wkład przeznaczony zostanie na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Karpaczu Sp. z o.o. poprzez utworzenie 265 udziałów o wartości 1000 zł każdy. 

3.  Gmina Karpacz jako jedyny wspólnik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Karpaczu Sp. z o.o. 
obejmie wszystkie udziały powstałe w wyniku podwyższenia kapitału zakładowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Karpacza

Irena Seweryn

Id: B05E2848-E33E-4292-BB4E-FEA50FA22A55. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz 594 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Dnia 3 marca 
2014 r. MZGK Sp. z o.o. zwróciła się do Burmistrza Karpacza o dokapitalizowanie Spółki. Wniosek 
uzasadniony jest koniecznością dokonania rozliczeń ze wspólnotami mieszkaniowymi, którymi zarządzał zakład 
budżetowy Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu (zlikwidowany uchwałą Nr 
XXXIV/304/13 Rady Miejskiej Karpacza), polegającymi na zwrocie środków z tytułu pobieranych zaliczek na 
eksploatację oraz na fundusz remontowy, a nie rozliczonych przez poprzednie kierownictwo zakładu 
budżetowego. Łączna suma zobowiązań z tego tytułu wynosi 859.420,52 zł, natomiast kwota zgromadzona na 
rachunku bankowym przez zakład budżetowy wynosi 598.025,26 zł. Konieczność dokonania przez MZGK Sp. 
z o.o. powyższych rozliczeń w kwietniu 2014 r. oraz niezabezpieczenie przez MZGKiM wystarczającej na ten 
cel kwoty może skutkować utratą przez Spółkę płynności finansowej, jak również może uniemożliwić 
realizowanie bieżących zobowiązań co wpłynie negatywnie na jakość świadczonych przez nią usług. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Id: B05E2848-E33E-4292-BB4E-FEA50FA22A55. Podpisany Strona 2


		2014-03-25T09:02:29+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




